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Oplysningskampagnen om fjernvarme 
 
Som bekendt står Dansk Fjernvarme i år og næste år bag en oplysningskampagne om fjern-
varmens positive bidrag til samfundsøkonomi, klima og de danske husholdninger. Kampag-
nen ”Når god energi er inde i varmen” har nu kørt i et halvt år, og i det næste nummer af 
FJERNVARMEN bringer vi en oversigt over de resultater, vi hidtil har opnået. Status er, at det 
går ganske hæderligt med kampagnen, som langsomt, men sikkert når ud til stadig flere 
danskere. 
 
Vi kunne dog godt tænke os, at der kom endnu mere damp på kedlerne. Kampagnen kører 
yderligere halvandet år, og vi ønsker fortsat at udbrede de allerede fremstillede elementer i 
kampagnen samt søsætte nye aktiviteter.  
 
Medlemmernes engagement i kampagnen er altafgørende for bestræbelserne på at højne 
danskernes viden om fjernvarme og skabe et positivt omdømme i offentligheden. 
 
Oplysningskampagnens enkelte dele tilpasses løbende værkernes lokale betingelser, og vi 
vil fremstille kommunikationsværktøjer, som kan bruges i den virkelighed, der hersker i de 
lokale områder. Omvendt håber vi, at alle medlemmer bruger kampagnen og aktivt arbejder 
med udbredelsen af det gode budskab. Kun sammen kan vi gøre oplysningskampagnen 
endnu mere effektiv. 
 
Af vedlagte bilag fremgår, hvad der kan gøres lokalt. Flere dele i kampagnen er gratis at 
bruge og ganske simple at integrere i den øvrige markedsføring, eksempelvis på værkets 
hjemmeside. Andre elementer kræver en smule indsats og en beskeden investering. Og en-
delig kan større kampagner søsættes lokalt, såfremt værket ønsker at gøre en ekstra indsats. 
 
I øvrigt modtager alle medlemmer om kort tid et elektronisk spørgeskema, som jeg vil bede 
alle om at besvare og returnere. Det hele afvikles over nettet, så undersøgelsen er ganske 
enkel og hurtig at anvende. Vi regner med, at analysen giver os viden om, hvordan vi endnu 
bedre tilpasser oplysningskampagnen til medlemmernes behov.  
 
Jeg opfordrer alle medlemmer til at tage aktivt del i kampagnen, så fjernvarmens stemme 
tydeligt bliver hørt af forbrugere, politikere og journalister, både lokalt og på landsplan. Vi 
skal alle hjælpes ad med at fortælle fjernvarmens gode historie. 
  
 
Med venlig hilsen 
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